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Eduskunta on hyväksynyt 29.4.2025 lakimuutoksen, joka koskee 
puhelinten ja muiden mobiililaitteiden käyttöä perusopetuksen 
oppitunneilla. 
 
Uudistunut perusopetuslaki kieltää oppilailta mobiililaitteiden käytön 
oppituntien aikana. Puhelinta saa käyttää oppimiseen, terveydellisistä 
syistä tai oppimisen apuvälineenä opettajan luvalla. Laki tulee 
voimaan 1.8.2025.  
 
Ensi lukuvuodesta alkaen perusopetuksen oppilaat eivät saa käyttää 
puhelinta, tablettia, kannettavaa tietokonetta, kuulokkeita, kellopuhelinta tai 
älykelloa koulun oppitunneilla muuten kuin oppimiseen opettajan antamalla 
luvalla. Mobiililaitetta voi käyttää opettajan tai rehtorin luvalla myös 
oppimisen apuvälineenä tai terveydellisistä syistä, esimerkiksi diabeetikot 
verensokerin seurantaan. 
 
Koulun järjestyssäännöissä on voitu kieltää puhelimen ja muiden 
mobiililaitteiden käyttö oppituntien aikana jo ennen lakiuudistustakin: laki 
kuitenkin yhtenäistää säännöt kaikissa kouluissa. 
Aikaisemmasta poiketen järjestyssäännöissä täytyy jatkossa määrätä 
myös siitä, missä oppilaan mobiililaitteet säilytetään oppituntien aikana, 
sekä laitteiden käytöstä ja säilytyksestä muuna kouluaikana, kuten 
välitunneilla, luokasta toiseen siirryttäessä tai ruokailussa. 
 
Laitteiden säilytyspaikkana voi olla esimerkiksi puhelinparkki, oppilaan 
reppu tai hänen lukollinen kaappinsa. 
 
Myös jatkossa digitaaliset laitteet ja palvelut ovat osa perusteiden mukaista 
oppimisympäristöä kaikissa oppiaineissa. Perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden mukaan opettaja vastaa digitaalisten 
laitteiden pedagogisesti tavoitteellisesta ja tarkoituksenmukaisesta 
käytöstä. Opettaja siis päättää, milloin ja miten laitteita oppitunneilla 
käytetään. Oppitunneilla käytetään koulun laitteita eli lähtökohtaisesti 
esimerkiksi oppilaan omaa puhelinta ei tehtävien teossa tarvita. 
 
Perusopetuksen järjestäjien tulee päivittää omat järjestyssääntönsä 
lakimuutoksen mukaisesti elokuun alkuun mennessä. Paikallista 
opetussuunnitelmaa ei tarvitse muuttaa.  
 
Muutos mahdollistaa laitteiden käytön rajoittamisen tai kieltämisen myös 
muuna kouluaikana.  
 
Lakimuutosten tavoitteena on, että puhelimen häiritsevää käyttöä 
rajoittavat järjestyssäännöt tuovat oppitunneille työrauhaa sekä edistävät 
oppilaiden oppimista ja siihen keskittymistä. 
 
Opetushallitus suosittelee, että koulut kieltäisivät järjestyssäännöissään 
mobiililaitteiden käytön kokonaan myös ruokailun aikana ja rajoittaisivat tai 
kieltäisivät käytön kokonaan välituntien ja siirtymien ajaksi ja muuna 
opetuksettomana aikana. 
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 Sivistyslautakunta merkitsee perusopetuslain muutoksen tiedoksi ja 

velvoittaa koulut päivittämään järjestyssääntönsä lain edellyttämällä 
tavalla. Päivitetyt järjestyssäännöt tulee saattaa lautakunnalle tiedoksi 
lukuvuoden 2025-2026 alussa. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 


